902 Primo ergo *adorabat eum* cum *humiliatione timoris* et reverentiæ in corde, ratione creantis potentiae; unde in Psalmo: *Adorabo ad templum sanctum tuum et confitebor nomini tuo*. Nullus enim perfecte potest Deum adorare, nisi habeat maximam reverentiam ad Maiestatem di-

vinam. Quis enim potest mentali intuitu intueri summum bonum in maiestate Domini et severitate iudicii, quando resiliat in propriam parvitatem? Discamus ergo Christi admirari et formidare virtuositatem potentiae, si volumus provocare in amorem et concupiscentiam nostri pulchritudinem sapientiæ. Nam *principium sapientiæ est timor Domini*, quod disponit et purificat os cordis et oris ad cultum divinæ sapientiæ.

Secundo *adorabat eum* cum *expressione honoris* et magnificentiae in ore, ratione gubernantis sapientiæ; unde in Psalmo: *In conspectu Angelorum psallam tibi, adorabo ad templum sanctum tuum*. — Tunc homo *psallit* Deo in *conspectu Angelorum* et non in conspectu hominum terrenorum, quando non psallit ad vanam gloriam nec propter temporalia lucra, sed solum ad laudem et gloriam Creatoris cum puritate et rectitudine intentionis. — *Adorabo ad templum sanctum tuum. Templum sanctum Dei est corpus mundum et immaculatum*, in quo anima Deum adoratur et eius nomini confitetur. Portæ eius sunt quinque sensus, qui sunt omni diligentia conservandi, ne mors foeditatis peccati intret per eos, quia, sicut non placet regi vinum, quod hauritur de vase immundo mediante foramine superficialiter pulchrificato, sic non placet Christo laudatio sive oratio, quæ egreditur de corde immundo mediante ore superficialiter devoto.

904 Tertio *adorabat eum* cum *ostensione amoris* et benevolentiae in opere, ratione redimentis et glorificantis clementiae; unde dicitur Matthæi secundo de Magis: *Videntes stellam, gavisi sunt gaudio magno valde, et intrantes domum, invenerunt Puerum cum Maria, Matre eius, et proclibent adoraverunt eum; et aperti thesauris suis, obtulerunt ei munera: aurum, thus et myrrham*. Ecce, quod Magi in

exhibitione cultus latriae habebant fervorem amoris et benevolentiae, quia non venderunt ex cupiditate, sed obtulerunt spontanea voluntate Puero parvulo in signum amoris et benevolentiae, non timoris et poenae. Hoc est enim charitatis sive amoris donum, sine quo nullum donum acceptatur. Ipsa enim charitas reddit voluntatem hilarem respectu sui; unde dicitur: *Gavisi sunt gaudio magno; concordem respectu proximi*; unde sequitur: *intrantes domum; liberalem respectu dati*; unde subditur: *aperitis thesauris suis, obtulerunt ei numera: aurum, thus et myrrham*, in signum expressionis fidei interioris.